Администрация Каменского сельсовета

Манского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2022               с. Нижняя Есауловка                                № 37

О проведении двухмесячника

по благоустройству и озеленению

населенных пунктов Каменского сельсовета

        Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьёй 7 Устава Каменского

сельсовета, в целях обеспечения экологически благоприятной среды для

проживания населения, поддержания чистоты и порядка после окончания

зимнего периода на территории Каменского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Объявить в период с 18.04.2022 по 08.05.2022 субботник по

благоустройству и санитарной очистки территории Каменского сельсовета с

участием населения и организаций, учреждений и предприятий всех форм

собственности.

2. Объявить в период с 18.04.2022 по 08.05.2022 субботник по

благоустройству и санитарной очистки территории кладбищ с. Нижняя

Есауловка, с. Тертеж с участием населения и организаций, учреждений и

предприятий всех форм собственности.

3. Утвердить территории санитарной очистки при проведении субботника в

период с 18.04.2022 по 08.05.2022 согласно приложению №1.

4. Провести двухмесячник по благоустройству, санитарной очистке

территории и подготовке населенных пунктов Каменского сельсовета к

весенне-летнему периоду с 25.04.2022 по 25.06.2022.

5. Утвердить перечень работ, проводимых в течение двухмесячника по

благоустройству и санитарной очистке территории сельсовета согласно

приложению № 2.

6. Разместить во всех населённых пунктах сельсовета информацию о

проведении двухмесячника по благоустройству и озеленению.

7. Рекомендовать депутатам Каменского сельсовета, руководителям

организаций, предприятий и учреждений проводить разъяснительную работу

в трудовых коллективах, общеобразовательных учреждений, с населением по

месту жительства о необходимости проведения месячника по

благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Каменского

сельсовета.

8.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном

бюллетене «Ведомости Манского района», на официальном сайте

администрации Каменского сельсовета https://admkamen.ru/

9.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Каменского сельсовета                                                Ф.К. Томашевский

https://admkamen.ru/

Пр  иложение № 1

к постановлению администрации

Каменского сельсовета

от 05.04.2022 № 37

Распределение территории при проведении субботника

с 18.04.2022 по 08.05.2021

№п/п Организация Территория

1 Администрация Каменского сельсовета По периметру занимаемой

территории на расстоянии 15 м

2 МБУК «Нижне-Есауловская сельская

библиотека»

Территория около парка Победы,

по периметру занимаемой

территории на расстоянии 15 м

3 МБДОУ детский сад «Тополёк» Территория детского сада и сквер

около детского сада, по периметру

занимаемой территории на

расстоянии 15 м

4 Магазины, шиносервисы и т.п. на

территории сельсовета:

- ИП магазин «Для Вас»,

с. Нижняя Есауловка, ул. Трактовая, 12 А

- ИП магазин «Аляска»,

с. Нижняя Есауловка, ул. Трактовая, д. 4

- ИП магазин «Надежда»

с. Нижняя Есауловка, ул. Трактовая, д. 13

- Мини-маркет «Станица»

с. Нижняя Есауловка, ул. Трактовая, д. 17 А

- ИП Хоз.магазин

с. Нижняя Есауловка, ул. Трактовая, д. 15

- Торговый павильон «Горизонт»

с. Нижняя Есауловка, пер. Коммунальный,

д. 1 А

- Торговый дом «Семеновский»

с. Нижняя Есауловка, пер. Коммунальный,

д. 4 А

- Торговый павильон «Балтийский»

д. Малая Камарчага, ул. Центральная 26 А

- ИП магазин «Родное гнездышко»

д. Малая Камарчага, ул. Площадь, д.5

- ИП магазин «Родное гнездышко»

с. Тертеж, ул. Юности, 1 В

- Торговый павильон

с. Тертеж, ул. Партизанская д. 49 А

- ИП магазин

с. Тертеж, ул. Юности, 2 А

- Торговый павильон

д. Сергеевка, ул. Центральная д. 49 - 2

По периметру занимаемой

территории на расстоянии 15 м

5 МБОУ «Нижне-Есауловская СШ» Парк Победы, детская площадка,

территория около парка Победы со

стороны пер. Коммунальный;

Территория школы, по периметру

занимаемой территории на

расстоянии 15 м

6 ООО «Агрохолдинг Камарчагский» Сквер около здания администрации

с. Нижняя Есауловка, пер.

Коммунальный, 5, по периметру

занимаемой территории на

расстоянии 15 м

7 Почтовое отделение с.Нижняя Есауловка Территория между парком Победы

и детской площадкой, по периметру

занимаемой территории на

расстоянии 15 м

8 МБУК «Нижне-Есауловский СДК» По периметру здания СДК на

расстоянии 15 м

9 ФАП с.Нижняя Есауловка Сквер с. Нижняя Есауловка по ул.

Центральная

10 МБУК «Тертежский СДК» По периметру здания СДК на

расстоянии 15 м

11 ФАП с.Тертеж

По периметру занимаемой

территории на расстоянии 15 м

12 Манский участок Березовского филиала АО

«КрайДЭО»

Остановки, урны расположенные

по периметру обслуживаемых

дорог на территории Каменского

сельсовета

13 Кладбище с. Нижняя Есауловка Население Каменского сельсовета

14 Кладбище с. Тертеж Население Каменского сельсовета

15 Кладбище д. Сергеевка Население Каменского сельсовета

16 Кладбище д. Тингино  Население Каменского сельсовета

Приложение № 2

к постановлению администрации

Каменского сельсовета

от 05.04.2022 № 37

Перечень работ, проводимых в течение периода

по благоустройству и санитарной очистке,

на территории Каменского сельсовета

№ Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Сроки

исполнения

1                                              2                     3        4

1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1 Закрепление территории возле предприятий

и учреждений.
Администрация

Каменского сельсовета

05.04.2022

2 Организация проведения работ по

благоустройству, озеленению и очистки от

мусора территории населенных пунктов.

Администрация

Каменского сельсовета

с 25.04.2022

3 Обеспечение участия жителей в наведении

порядка на территории, прилегающей к

домовладению.

Администрация

Каменского сельсовета

с 25.04.2022

2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

1 Ремонт  фасадов  и ограждений магазинов,

торговых павильонов

Владельцы магазинов

торговых, павильонов

в течение

двухмесячника

2 Ремонт существующих ограждений

и окраска (побелка) их

Руководители предприятий

и учреждений, жители

населенных пунктов

в течение

двухмесячника

3 Ликвидация разрытий при

проведении ремонтных работ по

восстановлению подземных коммуникаций.

МУП ЖКХ «Нижне-

Есауловское»,

руководители предприятий

незамедлительно

по окончании

работ

4 Уборка территорий предприятий и

земель общего пользования, закрепленных

за ними

Руководители

предприятий,  учреждений,

организаций

постоянно

5 Санитарная уборка территорий населённых

пунктов
Администрация

Каменского сельсовета,

жители Каменского

сельсовета

постоянно

6 Приведение в надлежащее состояние

памятников павшим в годы Великой

Отечественной войны

Работники культуры,

библиотеки с.Нижняя

Есауловка и с.Тертеж

до 08.05.2021

7 Ямочный ремонт дорог с щебеночным

покрытием
Администрация

Каменского сельсовета

в течение

двухмесячника

8 Посадка деревьев, кустарников

Администрация

Каменского сельсовета,

жители Каменского

сельсовета

до 12.06.2021

9 Вывоз мусора с территории населенных

пунктов

РостТех по

утвержденному

графику

10 Восстановление газонов и разбивка

цветочных клумб

Администрация

Каменского сельсовета,

организации, жители

Каменского сельсовета,

организации, физические

лица

в течение

двухмесячника

11 Ремонт и восстановление детских и

спортивных площадок
Администрация

Каменского сельсовета

в течение

двухмесячника

12 Побелка деревьев, уличных столбов,

бордюров

Администрация

Каменского сельсовета,

организации, жители

Каменского сельсовета

в течение

двухмесячника